АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОЧАБАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2023                                                                                                    №   59-п

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области № 81-п от 02.08.2016 г. «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации Красночабанского сельсовета Домбаровского района»

В соответствии с Федеральным законом № 59 от 02.05.2006 г. «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом № 480 ФЗ от 04.08.2023 г. «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», протестом прокуратуры Домбаровского района № 07-01-2023 от 29.11.2023 г., постановляет:
1. Внести в приложение постановления администрации муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области № 81-п от 02.08.2016 г. «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации Красночабанского сельсовета Домбаровского района» следующие изменения:
1.1. Абзац 2 подпункта 3.1.2 пункта 3.1. статьи 3 после слов «в специальной электронной форме» дополнить словами «в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).»;
1.2. Абзац 1 подпункта 3.5.20. пункта 3.5 статьи 3 изложить в новой редакции: «Ответ на обращение, поступившее в администрацию Красночабанского сельсовета  в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении.».
2. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Красночабанский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области.

И.о. главы муниципального образования                                           А.Б.Капа
Красночабанский сельсовет
	                                                                   [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Разослано: администрации района, прокуратуре района, в дело.